
 
 
 
 
 

 
 

 
RESOLUCIÓN 

              
 
Exp. Nº: A/SER-020954/2020 

 
 

 
 
 
 
En virtud de lo que establece el artículo 116  de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones 
vigentes, 
 

RESUELVO 
 
Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación de Servicios denominado 
“DESARROLLOS, EVOLUCIÓN, IMPLANTACIÓN Y SOPORTE EN EL ÁMBITO DE LAS 
HERRAMIENTAS SPAI Y GBIT DEL CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES DE MADRID”, 
promovido por la Dirección de Planificación Estratégica y Explotación, cuyo presupuesto base de 
licitación asciende a 5.263.790,40 euros, IVA incluido. 

   
Este contrato tiene por objeto la contratación del servicio para desarrollar, evolucionar, implantar y dar 
soporte a las herramientas informáticas asociadas al sistema BIT (Billetaje Inteligente del Transporte), 
cubriendo de esta forma las dos líneas de desarrollos de software asociadas al citado sistema: la 
captación y consolidación en el CRTM de toda la información que generan las tarjetas de transportes 
en toda la Comunidad de Madrid, y el control de cada tarjeta de transporte, que proporciona el 
conocimiento financiero-comercial además de permitir atender al usuario. 

 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                 
 
Madrid, 17 de  septiembre  de  2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
EL DIRECTOR GERENTE, 
 
 
 
 
 

 
 
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 se
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

a
m

ed
ia

nt
e 

el
 si

gu
ie

nt
e 

có
di

go
 se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n:

 

Ref:

Firmado digitalmente por: MARTÍNEZ PALENCIA LUIS MIGUEL
Fecha: 2020.09.19 12:55

JMM146
Cuadro de texto
Este documento se ha obtenido directamente deloriginal que contenía la firma auténtica y, para evitarel acceso a datos personales protegidos, se haocultado el código que permitiría acceder al original.


		2021-05-13T14:16:12+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




